
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

18.02.2019 

                           

                         г. Мичуринск 

 

      №  231 

 

О внесении изменений в муниципальную программу города Мичуринска 

«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в городе 

Мичуринске Тамбовской области», утвержденную постановлением 

администрации города Мичуринска от 24.09.2015 № 2010 (в редакции от 

21.03.2016  № 516,  от  10.04.2017  № 761,  от  22.05.2017  № 1053, от 10.10.2017 

№ 2247, от 19.02.2018 №336, от 17.09.2018 №1784) 

 

 

   На основании решений Мичуринского городского Совета депутатов 

Тамбовской области от 26.12.2018 № 455 «О внесении изменений в решение 

Мичуринского городского Совета депутатов от 26.12.2017 № 336 «О бюджете 

города Мичуринска на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» и от 

26.12.2018 № 458 «О бюджете города Мичуринска на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов» администрация города  Мичуринска Тамбовской 

области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

        1. Внести изменения в муниципальную программу  города Мичуринска 

«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение по-

жарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в городе Ми-

чуринске Тамбовской области» (далее — Программа), утвержденную постанов-

лением администрации города Мичуринска от 24.09.2015    № 2010 (в  редакции 

от 21.03.2016  № 516,  от  10.04.2017  № 761,  от  22.05.2017 № 1053, от 

10.10.2017 № 2247, от 19.02.2018 №336, от 17.09.2018 №1784 ): 

      1.1.В паспорте Программы строку «Целевые  индикаторы и показатели му-

ниципальной программы, их значения на последний год реализации» изложить 

в новой редакции: 

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

муниципальной 

программы, их 

значения на 

последний год 

реализации 

1. Укомплектованность  единой  дежурно-диспетчерской 

службы  согласно штатному расписанию -100%. 

2. Создание системы обеспечения вызовов экстренных 

служб по единому номеру «112». 

3. Количество зарегистрированных пожаров — 37 единиц. 

4. Количество погибших на пожарах — 6 человек. 

5. Количество оборудованных городских пляжей- 

    3 единицы. 

6. Количество происшествий на водных объектах-0 единиц. 

      1.2. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

Объемы и Общие затраты на  реализацию   муниципальной   програм-



 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

мы  составят – 1907,5 тыс. рублей, в том числе: 

за счет городского бюджета — 1747,5 тыс. рублей: 

2016 год-  86,2 тыс. рублей; 

2017 год-  439,0 тыс. рублей; 

2018 год-  166,3 тыс. рублей; 

2019 год-  176,0 тыс. рублей; 

2020 год-  176,0 тыс. рублей; 

2021 год-  176,0 тыс. рублей; 

2022 год-  176,0 тыс. рублей; 

2023 год-  176,0 тыс. рублей; 

2024 год-  176,0 тыс. рублей. 

за счет областного бюджета — 160,0 тыс. рублей: 

2016 год-  0,0 тыс. рублей; 

2017 год-  160,0 тыс. рублей; 

2018 год-  0,0 тыс. рублей; 

2019 год-  0,0 тыс. рублей; 

2020 год-  0,0 тыс. рублей; 

2021 год-  0,0 тыс. рублей; 

2022 год-  0,0 тыс. рублей; 

2023 год-  0,0 тыс. рублей; 

2024 год-  0,0 тыс. рублей. 

       1.3. В разделе 5 Программы абзац 3 изложить в новой редакции: 

       «Объем финансирования программы за счет средств городского бюджета -  

1747,5 тыс. рублей, за счет областного бюджета — 160 тыс. рублей.». 

       1.4. Приложение №1 «Перечень показателей (индикаторов) муниципальной 

Программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обес-

печение пожарной безопасности и безопасности людей   на   водных  объектах  

в  городе  Мичуринске Тамбовской  области»  к Программе изложить в новой 

редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению. 

      1.5. Приложение №2 «Перечень мероприятий муниципальной Программы 

«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение по-

жарной безопасности и безопасности людей   на   водных  объектах  в  городе  

Мичуринске Тамбовской  области»  к Программе изложить в новой редакции 

согласно приложению №2 к настоящему постановлению. 

    1.6. Приложение №3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей  на водных 

объектах в городе Мичуринске Тамбовской области» к Программе изложить в 

новой редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению. 

      1.7. В приложении №6 «Подпрограмма 3 «Обеспечение безопасности людей 

на водных объектах города Мичуринска» к Программе (далее — Подпрограм-

ма 3): 

    1.7.1 В паспорте Подпрограммы 3 строку «Объемы и источники финанси-

рования муниципальной программы» изложить в новой редакции: 



 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпро-

граммы  составит — 1580,4  тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств местного бюджета -  1580,4 тыс. рублей:                                                                  

2016 год-  86,2 тыс. рублей; 

2017 год-  271,9 тыс. рублей; 

2018 год-  166,3 тыс. рублей; 

2019 год-  176,0 тыс. рублей; 

2020 год-  176,0 тыс. рублей; 

2021 год-  176,0 тыс. рублей; 

2022 год-  176,0 тыс. рублей; 

2023 год-  176,0 тыс. рублей; 

2024 год-  176,0 тыс. рублей. 

           1.7.2 В разделе 5 Подпрограммы 3 абзац 3 изложить в новой редакции:   

 «Объем финансирования подпрограммы за счет средств городского 

бюджета —1580,4 тыс. рублей.».                                                        

          2.Опубликовать  данное  постановление  в  газете «Мичуринская правда» 

и сетевом издании «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru). 

           3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  замес-

тителя главы администрации города  Л.В. Китайчик. 

      

 

 

Глава города Мичуринска   

Тамбовской области                                                                             М.В. Харников 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Первый заместитель главы администрации 

города             Д.Д. Коновалов 

 

Первый заместитель главы администрации 

города             С.В. Родюков 

 

 

Заместитель главы администрации 

города              М.Г. Балашов 

 

Заместитель главы администрации 

города              Л.В. Китайчик 

 

Начальник юридического управления 

администрации города                     А.А. Черников 

 

Начальник управления экономики и 

внутреннего финансового контроля                                              А.И. Тюрина 

администрации города  

 

Начальник финансового управления 

администрации города                                                                     М.А. Макаров 

 

Начальник отдела гражданской обороны 

и чрезвычайных ситуаций администрации 

города                        М.В. Новичков 

 

Исполнитель 

Григорьев С.Н. 

5-52-90 

 

Контроль 

Скрылѐва Г.В.



 

                                                                                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

                                                                                                                                 к постановлению администрации города                                                                                                                                                 

                                                                                                                                            от   18.02.2019                      №  231 

                                                                                                                                                                                                       
                                                                                                                                                                     
                                                                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к муниципальной программе «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах в городе Мичуринске Тамбовской 

области» 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

 показателей (индикаторов) Программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в городе Мичуринске Тамбовской 

области» (далее – Программа) 

Показатель (индикатор) наименование  

программы, подпрограммы 

Единица 

измере-

ния 

Целевые показатели и индикаторы, значение показателей 

 

 

 

 

базовый 

год 

(2014) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, безопасности 

людей на водных объектах в городе Мичуринске Тамбовской области» 

1. Укомплектованность единой дежурно-

диспетчерской службы (далее ЕДДС) согласно 

штатному расписанию 

% 50 50 50 50 50 100 100 100 100 100 100 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

2. Количество зарегистрированных пожаров 
ед. 121 43 41 40 39 38 37 37 37 37 37 

3. Количество погибших на пожарах чел. 2 6 9 9 8 7 6 6 6 6 6 

4. Количество оборудованных городских пляжей ед. 0 0 0 3 3 3 3 3 3 3 3 

5. Количество происшествий на водных объектах    ед. 6 2 2 2 1 1 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 1 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и 

развитие единой дежурно-диспетчерской службы города Мичуринска» 

 

1.Укомплектованность единой дежурно-

диспетчерской службы согласно штатному 

расписанию   

% 50 50 50 50 50 100 100 100 100 100 100 

2. Количество ЧС 
ед. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  3. Количество населения, пострадавшего в ЧС 
чел. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

Подпрограмма 2 «Пожарная безопасность в городе Мичуринске» 

1. Количество зарегистрированных пожаров ед.. 121 43 41 40 39 38 37 37 37 37 37 

2. Количество погибших на пожарах чел. 2 6 9 9 8 7 6 6 6 6 6 

 

Подпрограмма 3 «Обеспечение безопасности людей на водных объектах города Мичуринска» 

1. Количество оборудованных городских пляжей ед. 0 0 0 3 3 3 3 3 3 3 3 

2. Количество погибших на водных объектах чел. 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3. Количество происшествий на водных объектах ед. 6 2 2 2 1 1 0 0 0 0 0 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель главы администрации 

города               Л.В. Китайчик 

 

Начальник управления экономики и 

внутреннего финансового контроля                                              А.И. Тюрина 

администрации города  

 

 Начальник финансового управления 

администрации города                                                                     М.А. Макаров 

 

Начальник отдела гражданской обороны 

и чрезвычайных ситуаций администрации 

города                        М.В. Новичков 



 

                                                                                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

                                                                                                                                              к постановлению администрации города 

                                                                                                                                                          от   18.02.2019                   №  231 

                                                                                                                              

 

                                                                                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к муниципальной программе «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах в городе Мичуринске Тамбовской 

области» 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

 мероприятий муниципальной Программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах в городе Мичуринске Тамбовской области   
 

№ 

п/п Наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия, ведомственной 

целевой программы 

 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

 

 

 

 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс.рублей, 

 в т.ч. 

наименова-

ние 

единица 

измере-

ния 

значение 

(по годам 

реализации 

мероприятия) 

 

 

по годам, 

всего 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Подпрограмма 1 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и 

развитие единой дежурно-диспетчерской службы города Мичуринска» 

 

 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Основное мероприятие 

«Развитие единой дежур-

но-диспетчерской служ-

бы (далее ЕДДС)» 

Отдел гражданской 

обороны и чрезвычай-

ных ситуаций (далее  

ГО и ЧС) администра-

ции города, муници-

пальное  бюджетное 

учреждение «Аварий-

но-спасательный города 

Мичуринска» (далее 

МБУ «АСО»),отдел 

бухгалтерского учета и  

отчетности админи-

страции города 

Улучшение 

условий  

работы 

ЕДДС 

 

да/нет 2016 год – да 20,0 0,0 20,0 0,0 

2017 год – да 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 год – да 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 год – да 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 год - да 0,0 0,0 

 

0,0 0,0 

2021 год - да 0,0 0,0 

 

0,0 0,0 

2022 год - да 0,0 0,0 

 

0,0 0,0 

2024 год - да 0,0 0,0 

 

0,0 0,0 

1.1 Монтаж автономного мо-

дуля комплексной систе-

мы экстренного опове-

щения населения ( далее 

КСЭОН) в помещении 

ЕДДС 

Отдел бухгалтерского 

учета и отчетности ад-

министрации города, 

МБУ «АСО» 

Количество 

комплектов 

ед. 2016 год– 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 год - 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 год - 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 год - 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 год - 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 год - 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 год - 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год - 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год - 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 



 

1.2 Выполнение работ по ре-

монту основного и вспо-

могательного поме-

щений ЕДДС города в 

соответствии с санитар-

ными нормами и прави-

лами 

Отдел бухгалтерского 

учета и отчетности ад-

министрации города, 

МБУ «АСО» 

Площадь 

проводимо-

го ремонта 

кв. м. 2016 год - 8 20,0 0,0 20,0 0,0 

2017 год– 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 год– 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 год– 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 год– 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 год– 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 год– 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023год– 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год– 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3 Повышение квалифика-

ции диспетчеров ЕДДС 

города 

Отдел ГО и ЧС адми-

нистрации города, 

МБУ «АСО» 

Количество 

человек 

чел. 2016 год– 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 год - 4 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 год - 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 год - 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 год - 4 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 год - 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 год - 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год - 4 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024год - 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4 Приобретение формы 

одежды для персонала 

ЕДДС 

Отдел бухгалтерского 

учета и отчетности ад-

министрации города, 

Количество 

комплектов 

ед. 2016 год– 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 



 

  МБУ «АСО»   2017 год– 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 год – 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 год– 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 год– 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 год– 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 год – 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год– 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год– 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5 Приобретение и монтаж 

оборудования прямых ка-

налов связи с экстренны-

ми оперативными служ-

бами и потенциально 

опасными объектами 

Отдел бухгалтерского 

учета и отчетности ад-

министрации города, 

МБУ «АСО» 

Количество 

комплектов 

ед. 2016 год– 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 год - 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 год - 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 год - 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 год - 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 год– 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 год – 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год– 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год– 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.6 Создание системы обес-

печения вызова экстрен-

ных оперативных служб 

по единому номеру «112» 

Отдел ГО и ЧС адми-

нистрации города, 

МБУ «АСО» 

Количество 

комплектов 

ед. 2016 год– 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

     2017 год - 0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

2018 год - 4 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 год - 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 год - 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 год– 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 год – 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год– 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год– 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Основное мероприятие 

«Развитие системы опо-

вещения и управления» 

Отдел бухгалтерского 

учета и отчетности ад-

министрации города, 

муниципальное  казен-

ное учреждение 

«Служба хозяйственно-

го обеспечения адми-

нистрации города Ми-

чуринска Тамбовской 

области» (далее МКУ 

«СХО») 

Улучшение 

управления 

и оповеще-

ния 

Да/нет 2016 год– 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 год - да 327,1 160,0 167,1 0,0 

2018 год - 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 год - 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 год - 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 год– 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 год – 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год– 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год– 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1 Организация и осуществ-

ление мероприятий по 

гражданской обороне 

Отдел бухгалтерского 

учета и отчетности ад-

министрации города, 

МКУ «СХО» 

Количество  

речевых 

оповещате-

лей 

шт. 2016 год– 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

     2017 год - 4 327,1 160,0 167,1 0,0 

2018 год - 0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

2019 год - 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 год - 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 год– 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 год – 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год– 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год– 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по подпрограмме: 2016 год 20,0 0,0 20,0 0,0 

2017 год 327,1 160,0 167,1 0,0 

2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 «Пожарная безопасность в городе Мичуринске» 

1. Основное мероприятие 

«Повышение противопо-

жарной 

Отдел ГО и ЧС адми-

нистрации города, уп-

равление народного 

Количество 

объектов 

 % 2016год - 100 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 защиты  административ-

ных зданий, объектов с 

образования админи-

страции города, уп-

  2017год - 100 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018год - 100 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

массовым пребыванием 

людей» 

равление по развитию 

культуры и спорта ад-

министрации города 

2019год - 100 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020год - 100 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021год - 100 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022год - 100 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023год - 100 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024год - 100 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Регулярный осмотр объ-

ектов образования и 

культуры 

Отдел ГО и ЧС адми-

нистрации города 

 Количество 

объектов 

 % 2016 год–100 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 год -100 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 год -100 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 год -100 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 год -100 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021год -100 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 год -100 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год -100 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год -100 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 Обеспечение исправно-

сти оборудования систе-

мы «Автоматической по-

жарной сигнализации» 

Управление народного 

образования админи-

страции города, управ-

ление по развитию 

Количество 

объектов 

% 2016 год–100 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 для передачи сигнала на 

пульт пожарной части в  

учреждениях образова-

культуры и спорта ад-

министрации города 

  2017 год -100 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

ния и культуры 

     2018 год -100 0,0 0,0 0,0 0,0 

     2019 год -100 0,0 0,0 0,0 0,0 

     2020 год -100 0,0 0,0 0,0 0,0 

     2021год -100 0,0 0,0 0,0 0,0 

     2022 год -100 0,0 0,0 0,0 0,0 

     2023 год -100 0,0 0,0 0,0 0,0 

     2024 год -100 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по подпрограмме: 2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 «Обеспечение безопасности людей на водных объектах города Мичуринска»   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Основное мероприятие 

«Организация  безопас-

ного отдыха граждан на 

Отдел ГО и ЧС адми-

нистрации города, уп-

равление городского 

 Открытие 

городских 

пляжей 

ед. 2016 год – 0 66,2 0,0 66,2 0,0 

2017 год – 3 271,9 0,0 271,9 0,0 

2018 год – 3 166,3 0,0 166,3 0,0 



 

воде» хозяйства администра-

ции города, отдел бух-

галтерского учета и от-

четности администра-

ции города, Отдел 

министерства внут-

ренних дел Российской 

Федерации (далее 

ОМВД РФ) по городу 

Мичуринску (по 

согласованию) 

2019 год – 3 176,0 0,0 176,0 0,0 

2020 год – 3 176,0 0,0 176,0 0,0 

2021 год – 3 176,0 0,0 176,0 0,0 

2022 год – 3 176,0 0,0 176,0 0,0 

2023 год – 3 176,0 0,0 176,0 0,0 

2024 год – 3 176,0 0,0 176,0 0,0 

1.1 Обеспечение безопасного 

отдыха граждан на обо-

рудованных пляжах 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отдел бухгалтерского 

учета и отчетности ад-

министрации  города 

Количество 

матросов-

спасателей 

чел.   2016 год  - 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 год –1 23,4 0,0 23,4 0,0 

2018 год - 6 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 год - 6 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 год  - 6 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 год –6 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 год - 6 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год - 6 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год  - 6 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.2 Обустройство  спасатель-

ных постов и укомплек-

тование необходимым 

Управление городского 

хозяйства администра-

ции города 

Количество 

постов 

ед.   2016 год  - 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 год – 3 23,3 0,0 23,3 0,0 

2018 год – 3 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

оборудованием 2019 год – 3 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 год – 3 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 год –3 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 год - 3 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год - 3 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год  - 3 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3 Оснащение городских 

пляжей   необходимым 

оборудованием в соответ-

ствии с нормативными 

требованиями 

Управление городского 

хозяйства администра-

ции города 

Количество 

пляжей 

ед.   2016 год- 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 год- 3 53,0 0,0 53,0 0,0 

2018 год- 3 93,5 0,0 93,5 0,0 

2019 год- 3 30,6 0,0 30,6 0,0 

2020 год- 3 30,6 0,0 30,6 0,0 

2021 год- 3 30,6 0,0 30,6 0,0 

2022 год- 3 30,6 0,0 30,6 0,0 

2023год- 3 30,6 0,0 30,6 0,0 

2024 год- 3 30,6 0,0 30,6 0,0 

1.4 Выполнение работ по об-

следованию и очистке 

Управление городского 

хозяйства администра- 

Обследуе-

мая 

 кв.м. 2016год-4608 30,7 0,0 30,7 0,0 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 дна городского  пляжа ции города площадь  2017 год-6108 27,5 0,0 27,5 0,0 

2018 год-6108 27,5 0,0 27,5 0,0 

2019 год-6108 38,8 0,0 38,8 0,0 



 

2020 год-6108 38,8 0,0 38,8 0,0 

2021 год-6108 38,8 0,0 38,8 0,0 

2022 год-6108 38,8 0,0 38,8 0,0 

2023 год-6108 38,8 0,0 38,8 0,0 

2024 год-6108 38,8 0,0 38,8 0,0 

1.5 Изготовление  и установ-

ка на пляжах города стен-

дов с информацией по 

правилам поведения на 

воде 

 

 

Управление городского 

хозяйства администра-

ции города 

Количество 

знаков 

ед. 2016 год–14 35,5 0,0 35,5 0,0 

2017 год– 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 год–0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 год-0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 год-0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 год– 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 год–0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год-0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год-0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.6 Закупка и установка на 

пляжах города стендов с 

информацией по прави-

лам поведения на воде, 

Управление городского 

хозяйства администра-

ции города 

Количество 

знаков 

 

ед. 2016 год–0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 навигационных знаков на 

внутренних водных путях 

для маломерных судов 

   2017 год– 16 64,2 0,0 64,2 0,0 

2018 год–16 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 год–16 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 год-16 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

2021 год–16 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 год–16 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год-16 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год-16 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.7 Санитарно-эпидемиоло-

гическая экспертиза грун-

та и воды 

Управление городского 

хозяйства администра-

ции города 

Количество 

пляжей 

ед. 2016 год– 4 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 год– 3 67,6 0,0 67,6 0,0 

2018 год– 3 19,4 0,0 19,4 0,0 

2019 год–3 67,6 0,0 67,6 0,0 

2020 год- 3 67,6 0,0 67,6 0,0 

2021 год– 3 67,6 0,0 67,6 0,0 

2022 год– 3 67,6 0,0 67,6 0,0 

2023 год–3 67,6 0,0 67,6 0,0 

2024 год- 3 67,6 0,0 67,6 0,0 

1.8 Дезинсекция  (противо-

клещевая обработка) 

пляжей 

Управление городского 

хозяйства админитра-

ции города 

Обрабаты-

ваемая 

площадь 

га. 2016 год- 3,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 год- 4,7 12,9 0,0 12,9 0,0 

2018 год- 4,7 25,9 0,0 25,9 0,0 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

     2019 год- 4,7 39,0 0,0 39,0 0,0 

     2020 год- 4,7 39,0 0,0 39,0 0,0 

2021 год- 4,7 39,0 0,0 39,0 0,0 

2022 год- 4,7 39,0 0,0 39,0 0,0 

2023год- 4,7 39,0 0,0 39,0 0,0 



 

2024 год- 4,7 39,0 0,0 39,0 0,0 

1.9 Организация регулярного 

патрулирования пляжей и 

мест массового отдыха на 

водных объектах с целью 

обеспечения охраны об-

щественного порядка. 

ОМВД РФ по городу 

Мичуринску (по согла-

сованию) 

Обеспече-

ние 

безопасно-

сти граждан 

да/нет 2016 год- да 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 год- да 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 год- да 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 год- да 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 год- да 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 год- да 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 год- да 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год- да 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год- да 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по подпрограмме: 2016 год 66,2 0,0 66,2 0,0 

2017 год 271,9 0,0 271,9 0,0 

2018 год 166,3 0,0 166,3 0,0 

2019 год 176,0 0,0 176,0 0,0 

2020 год 176,0 0,0 176,0 0,0 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

     2021 год 176,0 0,0 176,0 0,0 

     2022 год 176,0 0,0 176,0 0,0 

     2023 год 176,0 0,0 176,0 0,0 

2024 год 176,0 0,0 176,0 0,0 

Итого по муниципальной программе: 2016 год 86,2 0,0 86,2 0,0 

2017 год 599,0 160,0 439,0 0,0 



 

2018 год 166,3 0,0 166,3 0,0 

2019 год 176,0 0,0 176,0 0,0 

2020 год 176,0 0,0 176,0 0,0 

2021 год 176,0 0,0 176,0 0,0 

2022год 176,0 0,0 176,0 0,0 

2023год 176,0 0,0 176,0 0,0 

2024 год 176,0 0,0 176,0 0,0 

Итого: 1907,5 160,0 1747,5 0,0 

 

  
Первый заместитель главы администрации города                                                                                            С.В. Родюков 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

                                                                                                                                            к постановлению администрации города 

                                                                                                                                                    от   18.02.2019                      №  231 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

                                                                                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ №3                                                                                                                                                                                                                               

к муниципальной программе «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах в городе Мичуринске Тамбовской 

области» 

    



 

   

 

 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

 

реализации муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах в городе Мичуринске Тамбовской области» 

 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

 

Объемы финансирования, 

тыс. руб. в том числе 

 

По годам, всего 

Федераль-

ный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

города 

Внебюд-

жетные 

средства 

 

1  2 

 

3 4 5 6 7 8 9 

Програм-

ма 

«Защита насе- 

ления и терри- 

торий от чрез-

вычайных си-

туаций, обеспе-

чение пожарной 

безопасности и 

безопасности 

людей на вод-

Всего по 

программе: 

2016 год 86,2 0,0 0,0 86,2 0,0 

2017 год 599,0 0,0 160,0 439,0 0,0 

2018 год 166,3 0,0 0,0 166,3 0,0 

2019 год 176,0 0,0 0,0 176,0 0,0 

2020 год 176,0 0,0 0,0 176,0 0,0 

2021 год 176,0 0,0 0,0 176,0 0,0 

2022 год 176,0 0,0 0,0 176,0 0,0 



 

1  2 

 

3 4 5 6 7 8 9 

ных объектах в 

городе Мичу-

ринске Тамбов-

ской области» 

2023 год 176,0 0,0 0,0 176,0 0,0 

2024 год 176,0 0,0 0,0 176,0 0,0 

Ответственный исполнитель: 

отдел гражданской обороны и 

чрезвычайных ситуаций (далее 

ГО и ЧС) администрации города    

               

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Соисполнитель 1: 

управление городского хозяйства 

администрации города 

 

 

2016 год 66,2 0,0 0,0 66,2 0,0 

2017 год 248,5 0,0 0,0 248,5 0,0 

2018 год 166,3 0,0 0,0 166,3 0,0 

2019 год 176,0 0,0 0,0 176,0 0,0 

2020 год 176,0 0,0 0,0 176,0 0,0 

2021 год 176,0 0,0 0,0 176,0 0,0 

2022 год 176,0 0,0 0,0 176,0 0,0 

2023 год 176,0 0,0 0,0 176,0 0,0 

2024 год 176,0 0,0 0,0 176,0 0,0 



 

1  2 

 

3 4 5 6 7 8 9 

Соисполнитель 2: 

отдел бухгалтерского учета и 

отчетности администрации города 

 

 

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 год 23,4 0,0 0,0 23,4 0,0 

2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Соисполнитель 3: 

отдел бухгалтерского учета и от-

четности администрации города, 

муниципальное казенное учре-

ждение «Служба хозяйственного 

обеспечения администрации го-

рода Мичуринска Тамбовской об-

ласти» (далее МКУ «СХО») (за-

казчик) 

 

2016 год 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 

2017 год 327,1 0,0 160,0 167,1 0,0 

2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпро- 

грамма  1 

«Снижение 

рисков и смяг-

Всего по 

подпрограмме: 

2016 год 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 

2017 год 327,1 0,0 160,0 167,1 0,0 



 

1  2 

 

3 4 5 6 7 8 9 

чение последс-

твий чрезвы-

чайных ситуа-

ций природного 

и техногенного 

характера и раз-

витие единой 

дежурно-дис-

петчерской 

службы  города 

Мичуринска»   

2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ответственный 

исполнитель: 

отдел ГО и ЧС администрации  

города 

 

 

 

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Соисполнитель 1: 

отдел бухгалтерского учета и 

2016 год 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 

2017 год 327,1 0,0 160,0 167,1 0,0 



 

1  2 

 

3 4 5 6 7 8 9 

отчетности администрации 

города, 

МКУ «СХО» (заказчик) 

2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрог-

рамма 2 

«Пожарная     

безопасность в 

городе     Мичу-

ринске» 

Всего по 

подпрограмме: 
2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ответственный исполнитель: 

отдел ГО и ЧС администрации 

города 

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

1  2 

 

3 4 5 6 7 8 9 

2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрог- 

рамма 3 

«Обеспечение 

безопасности 

людей на вод-

ных объектах   

города Мичу-

ринска» 

Всего по 

Подпрограмме: 

2016 год 66,2 0,0 0,0 66,2 0,0 

2017 год 271,9 0,0 0,0 271,9 0,0 

2018 год 166,3 0,0 0,0 166,3 0,0 

2019 год 176,0 0,0 0,0 176,0 0,0 

2020 год 176,0 0,0 0,0 176,0 0,0 

2021 год 176,0 0,0 0,0 176,0 0,0 

2022 год 176,0 0,0 0,0 176,0 0,0 

2023 год 176,0 0,0 0,0 176,0 0,0 

2024 год 176,0 0,0 0,0 176,0 0,0 

Ответственный исполнитель: 

отдел ГО и ЧС  администрации 

города 

 

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

1  2 

 

3 4 5 6 7 8 9 

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Соисполнитель 1: 

отдел бухгалтерского учета и 

отчетности администрации города 

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 год 23,4 0,0 0,0 23,4 0,0 

2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Соисполнитель 2: 

управление городского хозяйства 

администрации города 

 

2016 год 66,2 0,0 0,0 66,2 0,0 

2017 год 248,5 0,0 0,0 248,5 0,0 

2018 год 166,3 0,0 0,0 166,3 0,0 

2019 год 176,0 0,0 0,0 176,0 0,0 

2020 год 176,0 0,0 0,0 176,0 0,0 

2021 год 176,0 0,0 0,0 176,0 0,0 



 

1  2 

 

3 4 5 6 7 8 9 

2022год 176,0 0,0 0,0 176,0 0,0 

2023 год 176,0 0,0 0,0 176,0 0,0 

2024 год 176,0 0,0 0,0 176,0 0,0 

 

Первый заместитель главы администрации города                                                                                            С.В. Родюков 


